Pesantren Putri Al-Mawaddah merupakan pesantren khusus putri yang

berada di Desa Coper Kecamatan Jetis Kabupaten Ponorogo Jawa Timur, letak

pesantren ini berada di daerah Ponorogo bagian selatan. Pesantren Putri Al-

Mawaddah sebagai sebuah lembaga khusus putri yang didirikan pada tanggal

09 Dzulqo’dah 1409 H/21 Oktober 1989 M oleh salah satu pimpinan Pondok

Modern Darussalam Gontor.47 Status Lembaga merupakan swasta penuh,

berdiri di atas dan untuk semua golongan.

Jika Pondok Modern Darussalam Gontor merupakan pesantren khusus

putra, maka Pesantren Putri Al-Mawaddah merupakan pesantren khusus putri

Pesantren Putri Al-Mawaddah merupakan pesantren khusus putri yang

berada di Desa Coper Kecamatan Jetis Kabupaten Ponorogo Jawa Timur, letak

pesantren ini berada di daerah Ponorogo bagian selatan. Pesantren Putri Al-

Mawaddah sebagai sebuah lembaga khusus putri yang didirikan pada tanggal

09 Dzulqo’dah 1409 H/21 Oktober 1989 M oleh salah satu pimpinan Pondok

Modern Darussalam Gontor.51 Pesantren ini merupakan pesantren khusus putri

yang pertama kali berdiri.

Landasan filosofis berdirinya PP. Al-Mawaddah terdapat dalam Q.S.

Asy-Syura: 23 sebagai berikut: